PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – 3º Andar - Centro – Cep.14801-901

Fone: (16) 3301-5066     Site: www.araraquara.sp.gov.br      E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br

1

CONCORRÊNCIA Nº 023/2023 - RETIFICADO

CONVOCAÇÃO – PROPOSTA DE PREÇOS – ENVELOPE N.º 03

PROCESSO Nº 5240/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 31.171/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSULTORIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO TÉCNICO NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE

INFRAESTRUTURA URBANA, PROJETOS DE OBRAS DE ARQUITETURA/ENGENHARIA, NO

GERENCIAMENTO E SUPERVISÃO DE OBRAS URBANAS E DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS E

RESIDENCIAIS DE INTERESSE SOCIAL (HIS) NA CIDADE DE ARARAQUARA. A Subcomissão de Licitação

da Administração Geral, vem, através desta, após analisados todos os documentos da Proposta Técnica –

Envelope n.º 02 das empresas: COBRAPE CIA BRASILEIRA DE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS,

PLANAL ENGENHARIA LTDA, CONSÓRCIO INFRA ARARAQUARA, HIDROCONSULT CONSULTORIA,

ESTUDOS E PROJETOS LTDA, GEOMÉTRICA ENGENHARIA DE PROJETOS LTDA, CONCREMAT

ENGENHARIA E TECNOLOGIA S/A  E CONSÓRCIO MAUBERTEC - ENGEPLAN, inclusive com respaldo da

Comissão Especial, designados pela Secretaria de Desenvolvimento Urbano – Coordenadoria Executiva de

Planejamento Urbano, RESOLVE: Classificar as empresas COBRAPE CIA BRASILEIRA DE PROJETOS E

EMPREENDIMENTOS (Nota da Proposta Técnica 100),  PLANAL ENGENHARIA LTDA (Nota da Proposta

Técnica 82), CONSÓRCIO INFRA ARARAQUARA (Nota da Proposta Técnica 62), HIDROCONSULT

CONSULTORIA, ESTUDOS E PROJETOS LTDA (Nota da Proposta Técnica 95), GEOMÉTRICA

ENGENHARIA DE PROJETOS LTDA (Nota da Proposta Técnica 87), CONCREMAT ENGENHARIA E

TECNOLOGIA S/A (Nota da Proposta Técnica 100)  E CONSÓRCIO MAUBERTEC – ENGEPLAN (Nota da

Proposta Técnica 92), para a terceira fase do processo, ou seja, abertura dos envelopes n.º 03 – Proposta de

Preços, para o dia 08 de outubro de 2.024, às 10:00 horas, desde que não haja interposição de recursos.

Araraquara, 27 de setembro de 2024.

PAULO EDUARDO DA SILVA

Subcomissão de Licitação

Presidente

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:edital@araraquara.sp.gov.br